



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066357	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	90,000	1.356,000	122.040,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	90,000	1.950,000	175.500,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	90,000	1.699,000	152.910,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	90,000	1.000,000	90.000,00
	Valores médios :		1.501,250	135.112,50
066358	BALANÇA DIGITAL 20KG.			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	80,000	900,000	72.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	80,000	1.184,700	94.776,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	80,000	1.190,000	95.200,00
	Valores médios :		1.091,567	87.325,33
066359	BALANÇA DIGITAL PLATAFOMA 150KG.			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	80,000	700,000	56.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	80,000	1.246,370	99.709,60
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	80,000	1.369,900	109.592,00
	Valores médios :		1.105,423	88.433,87
066362	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE.			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	70,000	1.516,000	106.120,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	70,000	1.566,000	109.620,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	70,000	1.200,000	84.000,00
	Valores médios :		1.427,333	99.913,33
066366	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: GIRATÓRIA OPERACIONAL.			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	100,000	459,000	45.900,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	100,000	1.058,000	105.800,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	100,000	300,000	30.000,00
	Valores médios :		605,667	60.566,67
066367	CADEIRA FIXA EMPILHAVEL PLASTICO.			
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	500,000	325,000	162.500,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	500,000	315,000	157.500,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	500,000	357,500	178.750,00
	Valores médios :		332,500	166.250,00
066368	CADEIRA PARA OBESOS ATÉ 200KG COM BASE FIXA.			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	50,000	1.700,000	85.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	50,000	2.195,000	109.750,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	50,000	1.510,000	75.500,00
	Valores médios :		1.801,667	90.083,33
028683	CALCULADORA FINANCEIRA			
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	50,000	342,000	17.100,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	50,000	739,000	36.950,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	50,000	350,000	17.500,00
	Valores médios :		477,000	23.850,00
065221	CONJUNTO COLETIVO 06 LUGARES			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	150,000	2.900,000	435.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	150,000	6.900,000	1.035.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	150,000	3.210,000	481.500,00
	Valores médios :		4.336,667	650.500,00
066390	CONJUNTO COM 01 MESA E 4 CADEIRAS			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	300,000	1.800,000	540.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	300,000	2.540,000	762.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	300,000	1.997,000	599.100,00
	Valores médios :		2.112,333	633.700,00
066395	CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA.			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	300,000	1.200,000	360.000,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	300,000	2.200,000	660.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	300,000	1.910,000	573.000,00
	Valores médios :		1.770,000	531.000,00
066400	DATA SHOW- DATA SHOW RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024X768).			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	50,000	6.800,000	340.000,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	50,000	7.999,000	399.950,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	50,000	7.259,670	362.983,50
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	50,000	7.985,630	399.281,50
	Valores médios :		7.511,075	375.553,75
066401	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 600VA/600W.			
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	150,000	422,370	63.355,50
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	150,000	490,000	73.500,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	150,000	464,600	69.690,00
	Valores médios :		458,990	68.848,50
066402	ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS.			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	300,000	400,000	120.000,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	300,000	745,000	223.500,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	300,000	620,000	186.000,00
	Valores médios :		588,333	176.500,00
066409	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO:			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	55,000	2.150,000	118.250,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	55,000	2.499,000	137.445,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	55,000	1.650,000	90.750,00
	Valores médios :		2.099,667	115.481,67
066422	FOGÃO DOMÉSTICO PARA PISO 4 BOCAS:			
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	60,000	1.320,000	79.200,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	60,000	1.099,000	65.940,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	60,000	1.452,000	87.120,00
	Valores médios :		1.290,333	77.420,00
066423	GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS:			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	158,000	265,000	41.870,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	158,000	225,000	35.550,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	158,000	300,000	47.400,00
	Valores médios :		263,333	41.606,67
066424	GAVETEIRO FIXO 3 GAVETAS:			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	158,000	299,000	47.242,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	158,000	245,000	38.710,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	158,000	330,000	52.140,00
	Valores médios :		291,333	46.030,67
066440	MESA L PÉ PAINEL			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	150,000	1.200,000	180.000,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	150,000	1.899,000	284.850,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	150,000	1.235,000	185.250,00
	Valores médios :		1.444,667	216.700,00
066442	MESA RETA PÉ PAINEL 740mm(A)x 1500mm(L)x 600mm(P)			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	158,000	890,000	140.620,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	158,000	799,000	126.242,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	158,000	550,000	86.900,00
	Valores médios :		746,333	117.920,67
066521	mesa reta pé painel 740mm(A)x1200mm(L)x 600mm(P)			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	300,000	750,000	225.000,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	300,000	599,000	179.700,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	300,000	515,000	154.500,00
		Valores médios :	621,333	186.400,00
066526	NOBREAK. Potência: 1200VA/420W.			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	150,000	1.099,000	164.850,00
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	150,000	893,500	134.025,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	150,000	1.200,000	180.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	150,000	800,000	120.000,00
		Valores médios :	998,125	149.718,75
016997	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL COM 2 CUBAS DE ACRÍLICO de 15 litros			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	12,000	4.449,000	53.388,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	12,000	7.154,000	85.848,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	12,000	3.990,000	47.880,00
		Valores médios :	5.197,667	62.372,00
066452	ROUPEIRO 12 PORTAS			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	150,000	2.577,000	386.550,00
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	150,000	1.670,000	250.500,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	150,000	3.500,000	525.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	150,000	1.420,000	213.000,00
		Valores médios :	2.291,750	343.762,50
066453	ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS.			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	150,000	3.439,000	515.850,00
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	150,000	2.303,400	345.510,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	150,000	4.100,000	615.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	150,000	1.766,000	264.900,00
		Valores médios :	2.902,100	435.315,00
066539	SMART TV LED 55" ULTRA HD 4K 2HDMI 1USB WIFI:			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	80,000	5.279,000	422.320,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	80,000	5.300,000	424.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	80,000	4.046,000	323.680,00
		Valores médios :	4.875,000	390.000,00
028712	SUPORTE METÁLICO P/ TV LED 55			
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	45,000	150,000	6.750,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	45,000	49,000	2.205,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	45,000	65,000	2.925,00
		Valores médios :	88,000	3.960,00
013857	HD externo de 1 TB			
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	100,000	420,000	42.000,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	100,000	620,000	62.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	100,000	395,000	39.500,00
		Valores médios :	478,333	47.833,33
065218	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	150,000	459,000	68.850,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	150,000	789,000	118.350,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	150,000	250,000	37.500,00
		Valores médios :	499,333	74.900,00
028681	CAIXA DE SOM, POTÊNCIA TOTAL 600WRMS at 4 OHMS AMPLIFICADOR LOW 500 WRMS			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	8,000	1.999,000	15.992,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	8,000	2.410,000	19.280,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	8,000	2.651,000	21.208,00
		Valores médios :	2.353,333	18.826,67
066381	CONJUNTO COLETIVO QUADRADO INFANTIL COM 1 MESA 4 CADEIRAS.			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	150,000	1.800,000	270.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	150,000	1.890,000	283.500,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	150,000	2.079,000	311.850,00
		Valores médios :	1.923,000	288.450,00
066403	ESTANTES DE AÇO PARA ALMOXARIFADO INDUSTRIAL			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	150,000	700,000	105.000,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	150,000	1.100,000	165.000,00





Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	150,000	1.950,000	292.500,00
		Valores médios :	1.250,000	187.500,00
066417	FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	30,000	3.800,000	114.000,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	30,000	2.999,000	89.970,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	30,000	3.650,000	109.500,00
		Valores médios :	3.483,000	104.490,00
041741	FORNO INDUSTRIAL COM CAVALETE MÉDIO 90 LITROS W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	20,000	2.200,000	44.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	20,000	2.574,000	51.480,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	20,000	2.831,400	56.628,00
		Valores médios :	2.535,133	50.702,67
065400	IMPRESSORA BRAILLE W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	30,000	12.000,000	360.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30,000	5.936,000	178.080,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	30,000	6.529,600	195.888,00
		Valores médios :	8.155,200	244.656,00
066425	LIXEIRA DE COLETA SELETIVA NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	100,000	590,000	59.000,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	100,000	650,000	65.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	100,000	1.000,000	100.000,00
		Valores médios :	746,667	74.666,67
055230	MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	30,000	10.000,000	300.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	30,000	9.720,000	291.600,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	30,000	9.900,000	297.000,00
		Valores médios :	9.873,333	296.200,00
066431	MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE TRADICIONAL: W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	30,000	12.000,000	360.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30,000	11.000,000	330.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	30,000	10.200,000	306.000,00
		Valores médios :	11.066,667	332.000,00
066434	MÁQUINA DE LAVAR - 12KG: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	20,000	2.499,000	49.980,00
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	20,000	2.594,200	51.884,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	20,000	2.500,000	50.000,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	20,000	2.750,000	55.000,00
		Valores médios :	2.585,800	51.716,00
065401	MICRO-ONDAS 34 LITROS INOX NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	6,000	1.499,000	8.994,00
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	6,000	1.150,000	6.900,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	6,000	1.497,500	8.985,00
	EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA	6,000	1.499,000	8.994,00
		Valores médios :	1.411,375	8.468,25
065236	ROTIADOR WI-FI A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	100,000	260,800	26.080,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	100,000	250,000	25.000,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	100,000	205,000	20.500,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	100,000	275,000	27.500,00
		Valores médios :	247,700	24.770,00
028710	SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF MS315 UHF NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	10,000	2.100,000	21.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	10,000	2.310,000	23.100,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	10,000	2.541,000	25.410,00
		Valores médios :	2.317,000	23.170,00
065406	SWITCH 8 PORTAS W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	50,000	350,000	17.500,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	50,000	350,000	17.500,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	50,000	417,900	20.895,00
		Valores médios :	372,633	18.631,67
013831	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL			
	NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME	80,000	1.100,000	88.000,00
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	80,000	819,200	65.536,00
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	80,000	1.050,000	84.000,00
		Valores médios :	989,733	79.178,67
065519	CAIXA PASSIVA AMPLIFICADA POTÊNCIA MAXIMA 350WRMD.			
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	5,000	1.800,000	9.000,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	5,000	1.500,000	7.500,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	5,000	1.650,000	8.250,00
		Valores médios :	1.650,000	8.250,00
065748	CÂMERA COM LENTE 24-120MM, FULL HD			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	15,000	23.500,000	352.500,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE LTDA- ME	15,000	18.719,990	280.799,85
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	15,000	24.441,000	366.615,00
		Valores médios :	22.220,330	333.304,95
028700	MESA DE SOM DE SOM ÁUDIO 6 CANAIS USB/ BLUETOOTH/ BALANCEADO			
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	5,000	1.389,000	6.945,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	5,000	1.300,000	6.500,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	5,000	1.430,000	7.150,00
		Valores médios :	1.373,000	6.865,00
6522	MESA REUNIÃO REDONDA 740mm(A)x 1200 (DIÂMETRO)			
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	15,000	2.106,000	31.590,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	15,000	1.924,000	28.860,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	15,000	2.116,400	31.746,00
		Valores médios :	2.048,800	30.732,00
066451	PC:SERVIDOR(RACK)-MULT PROCESSADOR-2X INTEL XEON SILVER 4208 2.1G			
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	2,000	12.210,000	24.420,00
	CASA DO ACOUGUEIRO LTDA	2,000	13.999,000	27.998,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	2,000	13.431,000	26.862,00
		Valores médios :	13.213,333	26.426,67
066572	TABLET 16GB:			
	A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	50,000	1.334,850	66.742,50
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	50,000	1.300,000	65.000,00
	JORCIVAN ALVES PEREIRA	50,000	1.430,000	71.500,00
		Valores médios :	1.354,950	67.747,50
066454	SISTEMA DE ARQUIVO DESLIZANTE			
	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	110,000	30.913,170	3.400.448,70
		Valores médios :	30.913,170	3.400.448,70
041012	Guilhotina para ate 300 folhas			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	65,000	2.690,000	174.850,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	65,000	3.100,000	201.500,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	65,000	4.225,000	274.625,00
		Valores médios :	3.338,333	216.991,67
041014	MURAL DE AVISO -100x200			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	310,000	300,000	93.000,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	310,000	290,000	89.900,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	310,000	275,000	85.250,00
		Valores médios :	288,333	89.383,33
041013	MURAL DE AVISO -120x300			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	310,000	689,000	213.590,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	310,000	750,000	232.500,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	310,000	622,500	192.975,00
		Valores médios :	687,167	213.021,67
041015	MURAL DE AVISO -90x60			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	310,000	180,000	55.800,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	310,000	230,000	71.300,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	310,000	249,750	77.422,50
		Valores médios :	219,917	68.174,17
041016	QUADRO BRANCO 100X70, W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	595,000	249,890	148.684,55
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	595,000	220,000	130.900,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	595,000	225,000	133.875,00
		Valores médios :	231,630	137.819,85
041017	QUADRO BRANCO 100X80, W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	595,000	279,890	166.534,55
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	595,000	289,900	172.490,50
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	595,000	280,000	166.600,00
		Valores médios :	283,263	168.541,68
066888	QUADRO BRANCO 120x90, W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	595,000	298,890	177.839,55
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	595,000	355,000	211.225,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	595,000	320,000	190.400,00
		Valores médios :	324,630	193.154,85
066889	QUADRO BRANCO 150x120, W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	595,000	349,890	208.184,55
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	595,000	370,000	220.150,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	595,000	338,000	201.110,00
		Valores médios :	352,630	209.814,85
066890	QUADRO BRANCO 150x90, W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	595,000	639,000	380.205,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	595,000	625,000	371.875,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	595,000	600,000	357.000,00
		Valores médios :	621,333	369.693,33
066891	QUADRO BRANCO 200x120, W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	595,000	959,890	571.134,55
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	595,000	580,000	345.100,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	595,000	800,000	476.000,00
		Valores médios :	779,963	464.078,18
066892	QUADRO BRANCO 250x120, W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	595,000	1.009,890	600.884,55
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	595,000	680,000	404.600,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	595,000	920,000	547.400,00
		Valores médios :	869,963	517.628,18
066893	QUADRO BRANCO 300x120, W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	595,000	1.100,000	654.500,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	595,000	1.250,000	743.750,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	595,000	1.750,000	1.041.250,00
		Valores médios :	1.366,667	813.166,67
066604	REFILADORA GUILHOTINA CORTE ROTATIVA 460MM W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	65,000	799,000	51.935,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	65,000	990,000	64.350,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	65,000	1.075,000	69.875,00
		Valores médios :	954,667	62.053,33
066605	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ESPIRAL SIMPLES W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	65,000	899,000	58.435,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	65,000	1.190,000	77.350,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	65,000	1.315,000	85.475,00
		Valores médios :	1.134,667	73.753,33
066613	CALCULADORA CIENTÍFICA - Visor de texto natural W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	100,000	329,000	32.900,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	100,000	355,000	35.500,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	100,000	190,000	19.000,00
		Valores médios :	291,333	29.133,33
066614	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA: visor inclinado			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI	40,000	139,000	5.560,00
	PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	40,000	270,000	10.800,00
	MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	40,000	45,000	1.800,00
	Valores médios :		151,333	6.063,33





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente	Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA-ME						
	065221	CONJUNTO COLETIVO 06 LUGARES	150,000	2.900,000	435.000,00	
	066390	CONJUNTO COM 01 MESA E 4 CADEIRAS	300,000	1.800,000	540.000,00	
	066395	CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA.	300,000	1.200,000	360.000,00	
	066400	DATA SHOW- DATA SHOW RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024X768).	50,000	6.800,000	340.000,00	
	066402	ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS.	300,000	400,000	120.000,00	
	066440	MESA L PÉ PAINEL	150,000	1.200,000	180.000,00	
	028681	CAIXA DE SOM, POTÊNCIA TOTAL 600WRMS at 4 OHMS AMPLIFICADOR LOW 500 WRMS	8,000	1.999,000	15.992,00	
	066381	CONJUNTO COLETIVO QUADRADO INFANTIL COM 1 MESA 4 CADEIRAS.	150,000	1.800,000	270.000,00	
	066403	ESTANTES DE AÇO PARA ALMOXARIFADO INDUSTRIAL	150,000	700,000	105.000,00	
	066425	LIXEIRA DE COLETA SELETIVA	100,000	590,000	59.000,00	
	066434	MÁQUINA DE LAVAR - 12KG:	20,000	2.499,000	49.980,00	
	028710	SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF MS315 UHF	10,000	2.100,000	21.000,00	
		Total do(s) item(ns) :			2.495.972,00	
A DE M BARBOSA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME						
	028683	CALCULADORA FINANCEIRA	50,000	342,000	17.100,00	
	065401	MICRO-ONDAS 34 LITROS INOX	6,000	1.150,000	6.900,00	
	013831	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	80,000	819,200	65.536,00	
		Total do(s) item(ns) :			89.536,00	
NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA						
	066454	SISTEMA DE ARQUIVO DESLIZANTE	110,000	30.913,170	3.400.448,70	
		Total do(s) item(ns) :			3.400.448,70	
W.M.LIRA DE OLIVEIRA EIRELI						
	066358	BALANÇA DIGITAL 20KG.	80,000	900,000	72.000,00	
	066359	BALANÇA DIGITAL PLATAFOMA 150KG.	80,000	700,000	56.000,00	
	041741	FORNO INDUSTRIAL COM CAVALETE MÉDIO 90 LITROS	20,000	2.200,000	44.000,00	
	065406	SWITCH 8 PORTAS	50,000	350,000	17.500,00	
	041012	Guilhotina para ate 300 folhas	65,000	2.690,000	174.850,00	
	041015	MURAL DE AVISO -90x60	310,000	180,000	55.800,00	
	041017	QUADRO BRANCO 100X80.	595,000	279,890	166.534,55	
	066888	QUADRO BRANCO 120x90,	595,000	298,890	177.839,55	
	066893	QUADRO BRANCO 300x120,	595,000	1.100,000	654.500,00	
	066604	REFILADORA GUILHOTINA CORTE ROTATIVA 460MM	65,000	799,000	51.935,00	
	066605	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ESPIRAL SIMPLES	65,000	899,000	58.435,00	
		Total do(s) item(ns) :			1.529.394,10	
PEPITA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA						
	041016	QUADRO BRANCO 100X70.	595,000	220,000	130.900,00	
	066891	QUADRO BRANCO 200x120,	595,000	580,000	345.100,00	
	066892	QUADRO BRANCO 250x120,	595,000	680,000	404.600,00	
		Total do(s) item(ns) :			880.600,00	
MINART INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI						
	066401	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 600VA/600W.	150,000	422,370	63.355,50	
	065400	IMPRESSORA BRAILLE	30,000	5.936,000	178.080,00	
	065519	CAIXA PASSIVA AMPLIFICADA POTÊNCIA MAXIMA 350WRMD.	5,000	1.500,000	7.500,00	
	028700	MESA DE SOM DE SOM ÁUDIO 6 CANAIS USB/ BLUETOOTH/ BALANCEADO	5,000	1.300,000	6.500,00	
	066522	MESA REUNIÃO REDONDA 740mm(A)x 1200 (DIÂMETRO)	15,000	1.924,000	28.860,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
066451	PC:SERVIDOR(RACK)-MULT PROCESSADOR-2X INTEL XEON SILVER 4208 2.1G	2,000	12.210,000	24.420,00	
066572	TABLET 16GB:	50,000	1.300,000	65.000,00	
041014	MURAL DE AVISO -100x200	310,000	275,000	85.250,00	
041013	MURAL DE AVISO -120x300	310,000	622,500	192.975,00	
066889	QUADRO BRANCO 150x120,	595,000	338,000	201.110,00	
066890	QUADRO BRANCO 150x90,	595,000	600,000	357.000,00	
066613	CALCULADORA CIENTÍFICA - Visor de texto natural	100,000	190,000	19.000,00	
066614	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA: visor inclinado	40,000	45,000	1.800,00	
Total do(s) item(ns) :				1.230.850,50	
ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE LTDA- ME					
065748	CÂMERA COM LENTE 24-120MM, FULL HD	15,000	18.719,990	280.799,85	
Total do(s) item(ns) :				280.799,85	
EVERTON W.C. SILVA & CIA LTDA					
066367	CADEIRA FIXA EMPILHAVEL PLASTICO.	500,000	315,000	157.500,00	
066422	FOGÃO DOMÉSTICO PARA PISO 4 BOCAS:	60,000	1.099,000	65.940,00	
066423	GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS:	158,000	225,000	35.550,00	
066424	GAVETEIRO FIXO 3 GAVETAS:	158,000	245,000	38.710,00	
028712	SUORTE METÁLICO P/ TV LED 55	45,000	49,000	2.205,00	
066417	FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO:	30,000	2.999,000	89.970,00	
Total do(s) item(ns) :				389.875,00	
SA DO ACOUGUEIRO LTDA					
066357	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS	90,000	1.000,000	90.000,00	
066362	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE.	70,000	1.200,000	84.000,00	
066366	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: GIRATÓRIA OPERACIONAL.	100,000	300,000	30.000,00	
066368	CADEIRA PARA OBESOS ATÉ 200KG COM BASE FIXA.	50,000	1.510,000	75.500,00	
066409	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO:	55,000	1.650,000	90.750,00	
066442	MESA RETA PÉ PAINEL 740mm(A)x 1500mm(L)x 600mm(P)	158,000	550,000	86.900,00	
066521	mesa reta pé painel 740mm(A)x1200mm(L)x 600mm(P)	300,000	515,000	154.500,00	
066526	NOBREAK. Potência: 1200VA/420W.	150,000	800,000	120.000,00	
016997	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL COM 2 CUBAS DE ACRÍLICO de 15 litros	12,000	3.990,000	47.880,00	
066452	ROUPEIRO 12 PORTAS	150,000	1.420,000	213.000,00	
066453	ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS.	150,000	1.766,000	264.900,00	
066539	SMART TV LED 55" ULTRA HD 4K 2HDMI 1USB WIFI:	80,000	4.046,000	323.680,00	
013857	HD externo de 1 TB	100,000	395,000	39.500,00	
065218	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA	150,000	250,000	37.500,00	
065230	MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE	30,000	9.720,000	291.600,00	
066431	MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE TRADICIONAL:	30,000	10.200,000	306.000,00	
065236	ROTIADOR Wi-Fi	100,000	205,000	20.500,00	
065406	SWITCH 8 PORTAS	50,000	350,000	17.500,00	
Total do(s) item(ns) :				2.293.710,00	
Total geral :				12.591.186,15	





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
066357	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS	90,0000	1.501,250	135.112,50
066358	BALANÇA DIGITAL 20KG.	80,0000	1.091,567	87.325,36
066359	BALANÇA DIGITAL PLATAFOMA 150KG.	80,0000	1.105,423	88.433,84
066362	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE.	70,0000	1.427,333	99.913,31
066366	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: GIRATÓRIA OPERACIONAL.	100,0000	605,667	60.566,70
066367	CADEIRA FIXA EMPILHAVEL PLASTICO.	500,0000	332,500	166.250,00
066368	CADEIRA PARA OBESOS ATÉ 200KG COM BASE FIXA.	50,0000	1.801,667	90.083,35
028683	CALCULADORA FINANCEIRA	50,0000	477,000	23.850,00
065221	CONJUNTO COLETIVO 06 LUGARES	150,0000	4.336,667	650.500,05
066390	CONJUNTO COM 01 MESA E 4 CADEIRAS	300,0000	2.112,333	633.699,90
066395	CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA.	300,0000	1.770,000	531.000,00
066400	DATA SHOW- DATA SHOW RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024X768).	50,0000	7.511,075	375.553,75
066401	ESTABILIZADOR POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 600VA/600W.	150,0000	458,990	68.848,50
066402	ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS.	300,0000	588,333	176.499,90
066409	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO:	55,0000	2.099,667	115.481,68
066422	FOGÃO DOMÉSTICO PARA PISO 4 BOCAS:	60,0000	1.290,333	77.419,98
066423	GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS:	158,0000	263,333	41.606,61
066424	GAVETEIRO FIXO 3 GAVETAS:	158,0000	291,333	46.030,61
066440	MESA L PÉ PAINEL	150,0000	1.444,667	216.700,05
066442	MESA RETA PÉ PAINEL 740mm(A)x 1500mm(L)x 600mm(P)	158,0000	746,333	117.920,61
066521	mesa reta pé painel 740mm(A)x1200mm(L)x 600mm(P)	300,0000	621,333	186.399,90
066526	NOBREAK. Potência: 1200VA/420W.	150,0000	998,125	149.718,75
016997	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL COM 2 CUBAS DE ACRÍLICO de 15 litros	12,0000	5.197,667	62.372,00
066452	ROUPEIRO 12 PORTAS	150,0000	2.291,750	343.762,50
066453	ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS.	150,0000	2.902,100	435.315,00
066539	SMART TV LED 55" ULTRA HD 4K 2HDMI 1USB WIFI:	80,0000	4.875,000	390.000,00
028712	SUPORTE METÁLICO P/ TV LED 55	45,0000	88,000	3.960,00
013857	HD externo de 1 TB	100,0000	478,333	47.833,30
065218	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA	150,0000	499,333	74.899,95
028681	CAIXA DE SOM, POTÊNCIA TOTAL 600WRMS at 4 OHMS AMPLIFICADOR LOW 500 WRMS	8,0000	2.353,333	18.826,66
066381	CONJUNTO COLETIVO QUADRADO INFANTIL COM 1 MESA 4 CADEIRAS.	150,0000	1.923,000	288.450,00
066403	ESTANTES DE AÇO PARA ALMOXARIFADO INDUSTRIAL	150,0000	1.250,000	187.500,00
066417	FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO:	30,0000	3.483,000	104.490,00
041741	FORNO INDUSTRIAL COM CAVALETE MÉDIO 90 LITROS	20,0000	2.535,133	50.702,66
065400	IMPRESSORA BRAILLE	30,0000	8.155,200	244.656,00
066425	LIXEIRA DE COLETA SELETIVA	100,0000	746,667	74.666,70
065230	MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE	30,0000	9.873,333	296.199,99
066431	MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE TRADICIONAL:	30,0000	11.066,667	332.000,01
066434	MÁQUINA DE LAVAR - 12KG:	20,0000	2.585,800	51.716,00
065401	MICRO-ONDAS 34 LITROS INOX	6,0000	1.411,375	8.468,25
065236	ROTIADOR Wi-Fi	100,0000	247,700	24.770,00
028710	SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF MS315 UHF	10,0000	2.317,000	23.170,00
065406	SWITCH 8 PORTAS	50,0000	372,633	18.631,65
013831	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	80,0000	989,733	79.178,64
065519	CAIXA PASSIVA AMPLIFICADA POTÊNCIA MAXIMA 350WRMD.	5,0000	1.650,000	8.250,00
065748	CÂMERA COM LENTE 24-120MM, FULL HD	15,0000	22.220,330	333.304,95
028700	MESA DE SOM DE SOM ÁUDIO 6 CANAIS USB/ BLUETOOTH/ BALANCEADO	5,0000	1.373,000	6.865,00
066522	MESA REUNIÃO REDONDA 740mm(A)x 1200 (DIÂMETRO)	15,0000	2.048,800	30.732,00
066451	PC:SERVIDOR(RACK)-MULT PROCESSADOR-2X INTEL XEON SILVER 4208 2.1G	2,0000	13.213,333	26.426,67

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066572	TABLET 16GB:	50,0000	1.354,950	67.747,50
066454	SISTEMA DE ARQUIVO DESLIZANTE	110,0000	30.913,170	3.400.448,70
041012	Guilhotina para ate 300 folhas	65,0000	3.338,333	216.991,64
041014	MURAL DE AVISO -100x200	310,0000	288,333	89.383,23
041013	MURAL DE AVISO -120x300	310,0000	687,167	213.021,77
041015	MURAL DE AVISO -90x60	310,0000	219,917	68.174,27
041016	QUADRO BRANCO 100X70.	595,0000	231,630	137.819,85
041017	QUADRO BRANCO 100X80.	595,0000	283,263	168.541,48
066888	QUADRO BRANCO 120x90,	595,0000	324,630	193.154,85
066889	QUADRO BRANCO 150x120,	595,0000	352,630	209.814,85
066890	QUADRO BRANCO 150x90,	595,0000	621,333	369.693,14
066891	QUADRO BRANCO 200x120,	595,0000	779,963	464.077,98
066892	QUADRO BRANCO 250x120,	595,0000	869,963	517.627,98
066893	QUADRO BRANCO 300x120,	595,0000	1.366,667	813.166,86
066604	REFILADORA GUILHOTINA CORTE ROTATIVA 460MM	65,0000	954,667	62.053,36
066605	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ESPIRAL SIMPLES	65,0000	1.134,667	73.753,35
066613	CALCULADORA CIENTÍFICA - Visor de texto natural	100,0000	291,333	29.133,30
066614	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA: visor inclinado	40,0000	151,333	6.053,32
			Total :	14.806.720,75

